
| *oú- ++ols;o;+ zo:o
I

Evidenční číslo; 40 14H1 1 80004

Dodatek č.2
ke Smlouvě o dílo ev. č. NPU-440l1l52l2017

ktery uzavřeli

na straně jedné: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
ICO: 750 32 333,DICz CZ75032333
se sídlem Valdštejnské nám.3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana
zastoupený ředitelem Územnípamátkové správy na Sychrově PhDr. Milošem Kadlecem
bankovní spojení:
pro úhradu způsobilých ýdajů - účet č. 59636011/07l0 vedený u ČNg
pro úhradu nezpůsobilých qýdajů - úěet č. 400004-6003g}Itl0710 vedený u ČNg

dálejen objednatel -

a

na straně druhé: sdružení - kunětická hora Dušana Jurkoviče - rekonstrukce
V_edoucí společník: _ LOUČKA Pardubice s.r.o.
ICO: 455 37 453,DIC: CZ45537453
sídlo Legionářská 573,533 51 Pardubice - Rosice
zápisv rejsťíku u Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle C,vložka 1706
zastoupený Ing. Radkem Loučkou, jednatelem vedoucího společníka
bankovní účet ěíslo: 17 10352410600

§polečník 2: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Společník 3: ARCHATT, s.r.o.

dále jen zhotovitel -

A.
Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 18. 12.2017 Smlouvu o dílo čj. NPÚ-44019684812017, ev.č. NPÚ-
4401115212017 ohledně díla ooKunětická hora Dušana Jurkoviče - básníka dřeva'o, která byla měněna
dodatkem č. 1 (dále též jen,,Smlouva o dílo").

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne l9. 12.2017; dodatek č. 1 nabyl účinnosti dne 15. 10. 2018.

B.

Smluvní strany se v souladu s článkem V. Smlouvy o dílo dohodly na zméně rozsahu díla a ceny díla,
přičemž se jedná o změny, které jsou změnami, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které
objednatel při zadání zakázky nepředvídal, ačkoliv jednal s náležitou péčí. Dané změny jsou podrobně
popsány ve Změnovém listu ZL 1,ktery tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 2.

Celková hodnota tzv. víceprací, o nicM j e uzavftán tento dodatek, činí:
- vícepráce (kladná hodnota změny): 751 714,39 Kč bez DPH,

S ohledem na dřívější změnu vnitřních předpisů objednatele strany mění i doručovací adresu
objednatele.

C.

Z důvodů shora uvedených objednatel a zhotovitel mění Smlouvu o dílo takto:

a) v článku II. Smlouvy o dílo se za bod 2.2. doplňuje nový bod2.2a.,kteý zni takto:

,,2.2a. Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 2 této smlouvy, kde jsou uvedeny
vícepráceo tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla."

NPÚ- 440/53034/2020 Evidenční číslo: 4014H1 180004

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo ev. č. NPU-440/1152/2017

který uzavřeli

na Straně jedné: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČo. 750 32 333, DIČ. CZ75032333
se sídlem Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1- Malá Strana
Zastoupený ředitelem Územní památkové Správy na Sychrově PhDr. Milošem Kadlecem
bankovní Spojení:
pro úhradu Způsobilých výdajů- účet č. 59636011/0710 vedený u ČNB
pro úhradu nezpůsobilých výdajů- účetč. 400004-60039011/0710 vedený u ČNB

- dále jen objednatel -

a

na Straně druhé: Sdružení- Kunětická hora Dušana Jurkoviče - rekonstrukce
Vedoucí společník: LOUČKA Pardubice s.r.o.
IČO: 455 37 453, DIČ. CZ45537453
sídlo Legionářská 573, 533 51 Pardubice - Rosice
zápis V rejstříku u Krajského Soudu v Hradci Králové v oddíle C, vložka 1706
Zastoupený Ing. Radkem Loučkou, jednatelem vedoucího Společníka
bankovní účet číslo: 17103524/0600

Společník 2: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Společník 3: ARCHATT, s.r.o.

- dále jen Zhotovitel -

A.
Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 18. 12. 2017 Smlouvu o dílo č.j. NPÚ-440/96848/2017, ev.č. NPÚ-
440/ 1 152/2017 ohledně díla „Kunětická hora Dušana Jurkoviče - básníka dřeva“, která byla měněna
dodatkem č. 1 (dále též jen „Smlouva o dílo“).
Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 19. 12. 2017; dodatek č. l nabyl účinnosti dne 15. 10. 2018.

B.
Smluvní Strany Se v Souladu S článkem V. Smlouvy o dílo dohodly na Změně rozsahu díla a ceny díla,
přičemž Se jedná o Změny, které jsou Změnami, jejichž potřeba vznikla V důsledku okolností, které
objednatel při Zadání Zakázky nepředvídal, ačkoliv jednal S náležitou péčí. Dané Změny jsou podrobně
popsány Ve Změnovém listu ZL 1, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 2.
Celková hodnota tzv. víceprací, o nichž je uzavírán tento dodatek, činí:
- Vícepráce (kladná hodnota Změny): 751 714,39 Kč bez DPH,

vvrS ohledem na dřívejsı změnu vnitřních předpisů objednatele Strany mění i doručovacı' adresu
objednatele.

C.

Z důvodů Shora uvedených objednatel a Zhotovitel mění Smlouvu o dílo takto:

a) v článku II. Smlouvy o dílo Se Za bod 2.2. doplňuje nový bod 2.2a., který Zní takto:
„2.2a.` Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 2 této smlouvy, kde jsou uvedeny

vícepráce, tj'. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla.“



b)

c)

NPÚ- 440/5303,1i2020 Er idenční číslo: 40l4H 1 l 80004

stávající znění bodr_r 4.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto:

,,4.1 . Celková cena díla byla dohodnuta ve výši 53 541 526,1l KČ ( r teto smlouvě oznaČeno téŽ jako

,,Celková cena díla'i. Celková cena díla nezahrnuje daň z přidarre hodnoty' (dále jen ,,DPH")."

stávající znění bodu l7. l . Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje tímto nor i m zněním:

,,I7 .l. Adresy pro doručování:

Adresa a e-mail objednatele jsou:

Národní památkový ústav, územní památkor,á sprár,a na slchrově
Adresa: ZámekSychrov čp.3,463 44 Sychror,

Adresa a e-mail zhotovitele jsou:

LOUČKA Pardubice s.r.o.
Adresa: Legionářská573,533 51 Pardubice - Rosice

nebo jiné adresy nebo e-mailové adresy, které budou druhé straně zpŮsobem dle tohoto ělánku

oznámeny.'

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávajíbeze zmén.

D.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn vfm9j
informací zpřistupňovaných veřejnosti p.o.tř"d.ri"tvím dálkového přístupu. Smluvní stranY ProhlaŠujÍ,

že skutečnosti uvedené v tomto dodatkú nepovažují za obchodní tajemství ve smYslu ustanovení § 504

zákona č. 8gl2012 Sb. a udělují svolení É.i";i.t uZití a uveřejnéní bez stanovení jakýchkoli dalŠÍch

podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí

objednatel.

E.

Tento dodatek nabyváplatnosti dnem podpisu obou smluvních stran a ÚČinnosti uveřejněním v registru

smluv,

Informace k ochraně osobních údajů ze strany objednatele jsou uveřejněny na webových stránkách

www.npu.cz v sekci,,Ochrana osobních údajů".

Nedílnou součástí tohoto dodatku č.2 je příloha č. 1: Změnovy |ist ZL 1.

aq / 4
Na Sychrove dne ,1/: .ť:.ř'.?.ý.!.

Za objednatele:

v pardubicích dne

Zazhotovite|e;

PhDr. Miloš Kadlec
ředitel mní památkové správy na Sychrově

í památkoqý ústav, státní příspěvková

Ing. Radek ou a
jednatel LOUCKA Pardubice s.r.o.

za vedoucího společníka
Sdružení - Kunětická hora Dušana Jurkoviěe -

rekonstrukce
organizace

Ná

NPÚ- 440/53034/2020 Evidenční číslo: 4014Hl l 80004

b) Stávající Znění bodu 4.1. Smlouvy o dílo Se ruší a nahrazuje takto:

„4.1 . Celková cena díla byla dohodnuta ve Výši 53 547 526,41 Kč (v této Smlouvě Označeno te'ž jako
„Celková cena díla“). Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).“

c) Stávající znění bodu 17.1 . Smlouvy o dílo Se ruší a nahrazuje tímto novým Zněním:

„17.1. Adresy pro doručování:
Adresa a e-mail objednatele jsou:

Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově
Adresa: Zámek Sychrov čp. 3, 463 44 Sychrov

Adresa a eˇ-mail zhotovitele jsou:
LOUCKA Pardubice S.r.o.
Adresa: Legionářská 573, 533 51 Pardubice - Rosice

nebo jine' adresy nebo e-mailové adresy, které budou druhé Straně Způsobem dle tohoto článku
oznámeny.“

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo Zůstávají beze Změn.

D.

Smluvní Strany Výslovně Souhlasí S tím, aby tento dodatek ve Svém úplném Znění byl uveřejněn v rámci
informací Zpřístupňovaných Veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní Strany prohlašují,
že Skutečnosti uvedene' v tomto dodatku nepovažují Za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504
Zákona č. 89/2012 Sb. a udělují Svolení k jejich užití a uveřejnění bez Stanovení jakýchkoli dalších
podmínek.
Smluvní Strany Se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle Zákona o registru smluv zajistí
objednatel.

E.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních Stran a účinnosti uveřejněním v registru
smluv.

Informace kochraně osobních údajů ze strany objednatele jsou uveřejněny na Webových Stránkách
WWW.npu.cZ V Sekci „Ochrana osobních údajů“. ˇ '

Nedílnou Součástí tohoto dodatku č. 2 je příloha č. 1: Změnový list ZL 1.

Na Sychrově dne gif/0070 V Pardubicích dne

Za objednatele: Za Zhotovitele:

PhDr. Miloš Kadlec Ing. a e ou a
ředitel U emní památkové Správy na Sychrově jednatel LOUCKA Pardubice S.r.o.

Náro í památkový ústav, Státní příspěvková Za Vedoucıho Společníka
organizace Sdružení - Kunětická hora Dušana Jurkoviče -

rekonstrukce
'



(

+

o
(+

c

^t,xo(

É



o
_,

o

a
§)

o
(]r

c)(o

-

ť

m
äčm

gz`
:§00a



/

Sondáže provedené v rámci předprojektové přípravy v rozsahu s-ti vrtaných sond neprokázala plošného odlouěení lícŮ zdiva od vnilřního litého jádra

a vlastní poru§ení emplektonu (iádra) od zatékající Šrážkové vody. §anace zdiva byla tedy uvažována pouze v Partiích s WPouklými líci

zdokumentovanými Laserscanningem. Avšak skuteěnost odhaleňá po zpřístupněni konstiukce z lešeni a Po PostuPném snímání nesoudrŽných lícŮ

je zcela odlišná,'Plocha líců zdiva odpojených od iádra je oproti předpokladu projektu znaČná. RovněŽ lité jádro je v havarijním stavu, Vzhledem k

vyše řecenému ;e nutné poškozené zdivo zčásti přezdít a z důvodu, že zástupci státní památkové péóe trvali na zachování originálnÍ hmotY zdiva,

ilřffffi;;;;řŠ;.*."ou konstrukci vložením podélných helikálnícn výauZi b amm do irůběžných spár, v odstupu cca 1m, Dále j6 nutné

rozšíření injektáží formou oboustranných a iednostranných vrtaných mikropilot.

zdůvodněni nepředvídatetnosti změny: V průběhu zpracování projekiové dokumentace nebyto možné z provozních dŮvodŮ provést v kkové míře

sondy, kteÉ by prokázaly skutečný rozsáh po§kození. Sondy pro zaěhycení skutečného stavu Ve VětŠÍm rozsahu by byly nereálizovatelné bez

destruxce celé tubatury iešených partií objektu. eyto pň9dpoúádano, ie je zachována celá část hi§torické zdi, Při tvorbě PD byly uČiněny sondy na

předmětem změny je rozšíření statickéhozabezpečení jihoápadního toza zdi cásti 50.01 Západní JurkoviČŮv Palác.

místech, které neprokázaly nuinóst navrhovaného řešení. Koneěný rozsah a potřebnost navženého řeŠení bYlO mOŽno zjistit aŽ Při

h stavebních praiícn - oorMi všech částí s využitím celoplošného lešení. Požadavek na toto řešení vzeŠel z poŽadavku orgánŮ par

iiJ,#fiŠ';;; ili. ď';;."statné zadání by bylo neekonomické a vzhledem k provázanosti jednotlivých činností i technickY neřeŠitelné

|zařazeni zmény dle ZZýZi
i.,zzz odst 6 Předt,okládá se že změna;,en9lu§_!gd§9!ik

izdůvodnění nemožnosti oddětení prací a samostatného zadáni: Jedná se o cástečné zvýšení rozsahu prováděných Prací z titulu nálezových

i"it"""i. pijr" irou nutné provést pro zajišténí statiky objektu a pro kompletaci dícelého dila, nálezové situacé se V tomto rozsahu nedalY PředvÍdat a

ádřeni AD:
změnou souhlasí a na ákladě uvedeného zdůvodnění nezbytnosti změny bude zapracováno do skuteěného provedení stavbY.Rozsah díla bYl v

)..:|::_., ; a:-::.,:!., :.: :: .,::: i's!a-v- a_umpžnj!dq!'nei-jjE-zk;l3].,j1:yaLj.,,:Yé§tdp.;:rpyo-;u,,-*-,

T-Ól zkompletoval tuto změnu (změnový list) podle podkladů zhotovitele, autor§kého dozoru, podle dozoru orgánŮ Památkové PéČe na kontrolních

919t_9_sll9y |Esem 9 bj9 na!9!9 a s9!_!]a{i! |
vyjádřen í objed natele:

Změna je nezbytná k dalšímu prubéhu a dokončení díla. Objednatel souhlasí s realizací změnY,

orgánů památkové péče:

zMĚNoyÍ usr

další vyjádření:

KurĚtígká hora Du§arra Jur*oviče - bás*íka dřeva

eV. č. NPÚ-440/1 15212017 z 18.12.2017

s{r.o{ zÓťe*n{ Jur&ovičův pláe - rc'š{ř§ni 3iatic*&6 an€zpecen{ iindpcalho toťe *di

změny:

ZMĚNOVÝ LIST
ıı

06.3.33/0.0/0.0/ló 036/0007516

Kunětická hora Dušana Jurkovíöe - básníka dřeva, stavba. ev. č. NPU-440/1152/2017 z 18.12.2017 ve znění

Národní ústav. Státní . 75032333

- Kuntická hora Dušana Jurkoviče - . 45537453

st. 50.01 Západní Jurkovičùv palác

předmět změny:

Předmětem změny je rozšíření statického Zabezpečení jihozápadního torza zdi ćásti 80.01 Západní Jurkovíčův palác.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

'Sondáže provedené v rámci předprojektové přípravy v rozsahu 5-tí vrtaných sond neprokázala plošného odloučení líců zdiva od vnitřního litého jádra

a vlastní porušení emplektonu (jádra) od zatékající srážkové vody. Sanace zdiva byla tedy uvažována pouze v partiích s vypouklými líci

zdokumentovanýmí Laserscanningem. Avšak skutečnost odhalená po zpřístupnění konstrukce z lešení a po postupném snímání nesoudızˇných ííců

`e zcela odlišná. Plocha líců zdiva odpojených od jádra je oproti předpokladu projektu značná. Rovněž lité jádro je v havarijním stavu. Vzhledem k

výše řečeněmu je nutná poškozené 'zdivo Zčásti přezdít a Z důvodu| že zástupci Státní památkové péče trvali na Zachování originální hmoty zdíva,

bylo rozhodnuto zpevnit sanovanou konstrukci vložením podélných helikálních výztuží ø 8mm do průběžných spár` v odstupu cca 1m. Dále je nutné

rozšíření injektáží formou Oboustranných a jednostranných vrtaných mikropilot.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny: V průběhu zpracování projektové dokumentace nebyto možné z provozních důvodů provést v takové míře

sondy, které by prokázaly skutečný rozsah poškození. Sondy pro zachycení skutečného stavu ve větším rozsahu by byly nerealízovatelné bez

destrukce celé kubatury řešených partií objektu. Bylo předpokládáno, že je Zachována cela' üst historické zdi. Při tvoıbě PD byly učíněny sondy na

určených místech. které neprokázaly nutnost navrhovaného řešení. Konečný rozsah a potřebnost navrženého řešení bylo možno zjistit až pñ

samotných stavebních pracích - odkrytí všech částí s využitím celoplošného lešení. Požadavek na toto řešení vzešel Z požadavku orgánů památkově

péče.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Jedná Se O částečné zvýšení rozsahu prováděných prací z titulu nálezových

situací. Práce jsou nutné provést pro zajištění statiky objektu a pro kompletaci díoelého díla, nálezově situace se v tomto rozsahu nedaly předvídat a

Ito v souladu § 222 Odst. 6. samostatné zadání by bylo neekonomické a vzhledem k provázanosti jednotlivých činností i technicky neřešitelné.

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 6 Předggkládá sel že změna generuje nìzgg'sobilé g'dajç.

vyjád-ření AD:
Se Změnou souhlasí a na níkladě uvedeného zdůvodnění nezbytnosti Změny bude zapracováno do skutečného provedení stavbyRomah díla byl v

ˇ' ' . ˇ“ ˇ '“ "ˇˇ ' . . ˇ' ˇ' . I v doorovozu.
vyjádření T I:

hflrvz. Uz Lau. 0 v f.

TDI Zkompletoval tuto změnu (změnový list) podle podkladů zhotovitele. autorského dozoru. podle dozoru orgánů památkové péče na kontrolních

rdnech a se souhlasem objenatele a souhlasí S ní.
vyjádření objednatele:

Změna je nezbytná k dalšímu pn'ıbëhu a dokončení díla. Objednatel souhlasí S realizací Změny.

vyjádření orgánů památkově péče:

Změna nevyžaduje nové závazně stanovisko. Orgán památková Hg' ' souhlasí S touto změnou a trvá na navrženém Egmgg a měně.

další vyjádření: v



l

I




